2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №11-ПП
2 февраля 2018 г.
                                                              г. Нальчик

О Порядке выплаты компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
в Кабардино-Балкарской Республике,
за период с 1 февраля 2015 г. по 31 августа 2016 г.
Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Кабардино-Балкарской Республике, за период с 1 февраля
2015 г. по 31 августа 2016 г. (далее – Порядок).

2. Министерству труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики:

организовать работу по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
в Кабардино-Балкарской Республике, за период с 1 февраля 2015 г. по
31 августа 2016 г.;

совместно с Министерством образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики и местными администрациями муниципальных районов и городских округов обеспечить проведение разъяснительной работы с населением по применению Порядка.

3. Министерству финансов Кабардино-Балкарской Республики обеспечить в рамках реализации обязательств длящегося характера финансирование расходов на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Кабардино-Балкарской Республике, за период с 1 февраля 2015 г. по
31 августа 2016 г.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2015 г. по 31 августа 2016 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики Ахохова Т.Б.
	Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
	А.Мусуков

пз